ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

NUMERO DE ACTA 005-2023-CS-PEC001-2023 GRP-PECHP-I CONVOCATORIA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Piura siendo las 14:30 horas del dia 27 de abril del 2023, en la oficina de la Direccién de Obras del
Proyecto Especial Chira Piura, sito en Panamericana Norte km. 3.5 carretera Piura - Sullana; se retinen los miembros del
Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion Gerencial N° 49/2023-GRP-PECHP-406000 del 10 de abril del
2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del proceso de seleccidn del Procedimiento de Contratacién
Publica Especial N° 001/2023-GRP-PECHP-406000-1, cuyo objeto de convocatoria es la SUPERVISION DE LA OBRA:
“REHABILITACION DEL SISTEMA DE PROTECCION DEL SIFON SAMAN - CANAL NORTE”, por un valor referencial de
S/ 510,107.99 (Quinientos Diez Mil Ciento Siete con 99/100 Soles) a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.===

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de los siguientes
miembros:

. Ing. MANUEL GREGORIO Titular | X R
Presidente SANDOVAL JUAREZ Suplents Dependencia: | Direccién de Obras
; ; Ti X _ irecci6 i6
Primer Miembro Ing. CIRO HERNANDEZ MENDOZA nlar Dependencia: DIFECCIOF! ) de:  Ogerpsion ¥
Suplente Mantenimiento
’ Titular| X :
Segundo Miembro | CPC. FRANCISCO CHERO GONZALES o Dependencia: | O.EC
uplente

SOBRE LOS PARTICIPANTES Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS

El presidente del Comité de seleccion habiendo verificado el quérum de ley, dio por aperturada la presente
reunion. Asimismo, dio lectura a las siguientes resoluciones que sustenten el procedimiento:
> RG N° 49/2023-GRP-PECHP-406000 (10/04/2023), Aprueba el Expediente de Contratacion y designa al
Comité de Seleccion.
» Memorando N° 217-2023-GRP-PECHP-406000 (11/04/2023), Aprueba las Bases Administrativas — I
Convocatoria.

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron de forma electrénica a través del SEACE
como participantes los siguientes proveedores:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PARTICIPANTE RUC FECHA
1 CHAPORNAN CAJUSOL LEONCIO 10026094912 12/04/2023
2 HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO 10404313598 12/04/2023
3 MOSCOL VILCHEZ JORGE ANDRES 10770340620 12/04/2023
4 KAZUKI CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.C 20392462105 12/04/2023
5 H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20532076774 12/04/2023
6 GRUPO AYS S.A.C. 20600020430 12/04/2023
74 ZAPATA Y ZULOETA ELR.L. 20602336876 12/04/2023
8 KATZUMI CONSULTORIA Y SUPERVISION S.A.C. 20605973125 12/04/2023
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9 CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA CONSTRUYE PERU SOCIEDAD ANONIMA 20607769541 12/04/2023
CERRADA
10 CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA JOHNNY S.A.C. 20609221578 12/04/2023
11 PAREDES BENITES ROMILY DIOMEDES 10085693897 13/04/2023
12 JIMENEZ CARRASCO JUAN ANTONIO 10166567535 13/04/2023
13 DE LA CRUZ BERNILLA FREDDY KUSTER 10176332285 13/04/2023
14 VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX 10180928672 13/04/2023
15 VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN 10181420761 13/04/2023
16 MIRANDA RAMOS EDDY CRISTIAM 10456255057 13/04/2023
17 ASESORES INGENIEROS PROYECTISTAS S.A 20138180531 13/04/2023
18 CONSTRUCTION & CONSULTING NORTH S.A.C. 20601389364 13/04/2023
19 ACCE CONSULTORES S.R.L. 20607340201 13/04/2023
20 CONSAC SOLUCIONES S.R.L. 20600229584 14/04/2023
21 COZAQUIINGENIEROS S.A.C. 20600601467 14/04/2023
22 TENORIO FLORES VICTOR ALBERTO 10181337341 17/04/2023
23 CILC.AINGENIEROS CONSULTORES PERU SAC. 20475812655 17/04/2023
24 S & D CONSULTORES ASOCIADOS S.AC. 20603778325 18/04/2023
25 BIARKING PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES S.A.C. 20560035251 24/04/2023

DETALLE DE LOS POSTORES

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, los postores registraron su oferta en el SEACE,
de acuerdo al siguiente detalle:

N° NOMBRI:,E\)RSI_‘:CZI?;;J:_?ECIAL DEE OBSERVACION CONSORCIO
1 HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO PRESENTO —
2 CHAPONAN CAJUSOL LEONCIO PRESENTO -
3 VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN PRESENTO =
4 TENORIO FLORES VICTOR ALBERTO PRESENTO —

DETALLE DE LA OFERTA DE LOS POSTORES

Acto seguido se procedid a la revisién de los documentos que los postores han presentado en la oferta; asimismo, se
procede a verificar la oferta econémica (PRECIO), de acuerdo al siguiente detalle:

N° | POSTORES MONTO CONTENIDO DE LA OFERTA
1 HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO S/ 459,097.20 Contiene 579 folios

2 CHAPONAN CAJUSOL LEONCIO S/ 459,097.20 Contiene 169 folios

3 VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN S/ 459,097.20 Contiene 287 folios

4 TENORIO FLORES VICTOR ALBERTO S/ 459,097.20 Contiene 230 folios
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DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

ND

Nombre o razén social del
postor

Consignar las razones para su no admision

HUERTAS JARA ALEXANDER
PRIMITIVO

El Postor cumple con los documentos de presentaciéon obligatoria, pero no
cumple con el requisito exigido en los Términos de Referencia y Bases
Integradas, respecto al Conocimiento de Seguridad, Salud en el Trabajo y
Disposiciones Medio Ambientales, ya que indica lo siguiente:

"El postor debera adjuntar un plan general de procedimientos de seguridad,
en cumplimiento a la Ley N°® 29783 “Ley de Seguridad y Salud en el Trabajo,
su Reglamento y modificatorias”.

()

El criterio del comité se condice con lo establecido en el cuatro parrafo del
numeral 1.8 - Presentacion y Apertura de Ofertas del Capitulo | — Etapas del
Procedimiento de Seleccion (pag. 6) de las Bases Integradas, las mismas
que indican lo siguiente:

“En la apertura electrénica de la oferta, el comité de seleccion, verifica la
presentacién de lo exigido en la seccion especifica de las bases, de
conformidad con el articulo 37 del Reglamento y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones del
requerimiento, detallados en la seccién especifica de las bases. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”.

VELARDE SAGASTEGUI JUAN
STALIN

El Postor cumple con los documentos de presentacion obligatoria, pero no
cumple con el requisito exigido en los Términos de Referencia y Bases
Integradas, respecto al Conocimiento de Seguridad, Salud en el Trabajo y
Disposiciones Medio Ambientales, ya que indica lo siguiente:

“El postor debera adjuntar un plan general de procedimientos de seguridad,
en cumplimiento a la Ley N° 29783 “Ley de Seguridad y Salud en el Trabajo,
su Reglamento y modificatorias”.

()

El criterio del comité se condice con lo establecido en el cuatro parrafo del
numeral 1.8 - Presentacion y Apertura de Ofertas del Capitulo | — Etapas del
Procedimiento de Seleccién (pag. 6) de las Bases Integradas, las mismas
que indican lo siguiente:

“En la apertura electronica de la oferta, el comité de seleccién, verifica la
presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases, de
conformidad con el articulo 37 del Reglamento y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones del
requerimiento, detallados en la seccién especifica de las bases. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”.

TENORIO FLORES VICTOR
ALBERTO

El Postor cumple con los documentos de presentacion obligatoria, pero no
cumple con el requisito exigido en los Términos de Referencia y Bases
Integradas, respecto al Conocimiento de Seguridad, Salud en el Trabajo y
Disposiciones Medio Ambientales, ya que indica lo siguiente:

“El postor debera adjuntar un plan general de procedimientos de seguridad,
en cumplimiento a la Ley N° 29783 “Ley de Seguridad y Salud en el Trabajo,
su Reglamento y modificatorias”.

()

El criterio del comité se condice con lo establecido en el cuatro parrafo del
numeral 1.8 - Presentacion y Apertura de Ofertas del Capitulo | — Etapas del
Procedimiento de Seleccion (pag. 6) de las Bases Integradas, las mismas
que indican lo siguiente:
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“En la apertura electrénica de la oferta, el comité de seleccion, verifica la
presentacién de lo exigido en la seccidn especifica de las bases, de
conformidad con el articulo 37 del Reglamento y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones del
requerimiento, detallados en la seccion especifica de las bases. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”.

9| DETALLE DE VERIFICACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Acto seguido se verifica los documentos de admisibilidad, de conformidad con el articulo 36 del Reglamento. Ademas, verifica el
cumplimiento de los requisitos de admisibilidad de conformidad con el articulo 37 del Reglamento.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Docurn:rlto ANEXOS
| queacredite la CONDICION
NO Nombre o razén | representacién DE LA
social del postor de quien Anexo | Anexo | Anexo | Anexo | Anexo | Anexo | Anexo |Anexo| Anexo
suscribe la 01 02 03 04 05 06 07 09 10 SRERTA
oferta
CHAPORNAN

1 CAJUSOL SI CUMPLE SI SI SI SI SI NO SI _ SI OFERTA

LEONCIO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE - CUMPLE | ADMITIDA
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DETALLE DE DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD DEL
REQUERIMIENTO

Luego de culminada la admisibilidad de la oferta, se verifico si cumple con los requisitos de admisibilidad del
requerimiento detallados en las bases:

REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD

Nombre o razén social del

REQUISITOS

C.- CARTA DE COMPROMISO DE

RESULTADOS

LEONCIO

postor A.- CONTRATO DE CONSORCIO PRESENTACION Y ACREDITACION DEL
PERSONAL ESPECIALISTA Y EQUIPAMIENTO
g CHAROOAN BAIUSOL NO CORRESPONDE SICUMPLE SI CUMPLE
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DETALLE DE FACTOR DE EVALUACION: EVALUACION TECNICA

Se procede a evaluar la oferta admitida y que cumplen con los requisitos de admisibilidad, teniendo en cuenta los factores
de evaluacion establecido en el CAPITULO IV de las bases, obteniendo el siguiente resultado:

EVALUACION TECNICA: EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

REQUISITOS
M >= [2.5] veces el M >= [2] veces el PUNTAJE
Nombre o razén social del | M >=[3] vez el valor | valor referencial y < | valor referencial y < TOTAL
N postor referencial [3] vez el valor [2.5] vez el valor EVALUACION
[100] puntos referencial: referencial: TECNICA
[80]puntos [60]puntos
CHAPONAN CAJUSOL ~ ~ 100 PUNTOS
1 LEONCIO ¢ 10 EUNTES - = CALIFICADA
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DETALLE DE FACTOR DE EVALUACION: EVALUACION ECONOMICA

Se procede a evaluar las ofertas calificadas que han superado con el puntaje minimo requerido, de acuerdo al siguiente
detalle:

EVALUACION ECONOMICA

REQUISITOS
Pi = Om x PMPE
Oi
Dorzde: PUNTAIJE
i Nombre o razén social del ! = Oferta TOTAL
postor MONTO Pi = Puntaje de la oferta econdmica i EVALUACION
Oi = Oferta Econémica i ECONOMICA
Om = Oferta Econédmica de monto o

precio mas bajo
PMPE = Puntaje Maximo de la oferta
Econdémica

CHAPONAN CAJUSOL
LEONCIO 5/ 459,097.20 100 100 puntos
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DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

Una vez efectuada la evaluacion técnica y econdmica, se procedié a determinar el puntaje total seguin lo especificado en el
numeral 2.3 de las bases, que se sefiala que el puntaje total serd promedio ponderado de ambas evaluaciones, el resultado se
aprecia a continuacion:

PUNTAJE TOTAL
EVALUACION
e | Nombre o razén social del | pyntaje Técnico (PTi) | Puntaje Econémico (PEi) : ORDEN DE
postor 1 = 0.80 €2 = 0.20 Puntaje Total PRELACION
Aol S ubE C1xPT+C2xPEi
CHAPONAN CAJUSOL =
1 LEONCIO 80 20 100 1
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

14.1 DETALLES DEL GANADOR DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la evaluacion, el ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

. S/ 459,097.20 (Cuatrocientos
1 CHAPONAN CAJUSOL LEONCIO RUC N° 10026094912 Cincuenta y Nueve Mil Noventa y

Siete con 20/100 Soles)

15

ACUERDO ADOPTADO

Siendo las 16:00 horas del mismo dia, los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD, dan por aprobados los
resultados, y no teniendo otro punto que tratar se levantd la sesidn y se cierra la presente acta, firmando en sefial de
conformidad los miembros del comité de seleccidn antes mencionado.
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ING. MA::)AEL EGORIO SANDOVAL JUAREZ
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

7

ING. CIRO HERNANDEZ MENDOZA
PRIMER MIEMBRO

CPC(‘FRANCISCO CHERO GONZALES

SEGUNDO MIEMBRO

W,

i

,



